
i boc.cantabria.esPág. 21444

LUNES, 3 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 127

1/1

C
V

E-
20

23
-6

07
8

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2023-6078 Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre de-
signación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de 
Salud. Convocatoria LD SCS 15/2023.

Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud de 18 de mayo de 
2023 (Boletín Oficial de Cantabria número 102, de 29 de mayo de 2023), se convoca la provi-
sión de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud mediante el sistema 
de libre designación.

Vistos los artículos 50 y 5.3.e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Per-
sonal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y en 
cumplimiento de lo dispuesto en la Base 6ª de la convocatoria

DISPONGO

Primero.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de Jefatura de Unidad del 
Servicio Cántabro de Salud en los términos que se señalan en el Anexo de esta Resolución y 
con efectos desde la fecha de la toma de posesión.

Segundo.- El personal adjudicatario obtendrá un nombramiento temporal para el puesto de 
cuatro años de duración, al término de los cuales serán evaluados por una comisión, a efectos 
de su continuidad en el mismo.

Sirva la presente Resolución como notificación al personal interesado, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer re-
curso de alzada ante la Consejería de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde el día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de junio de 2023.
El director gerente del Servicio Cántabro de Salud,

Rafael Sotoca Covaleda.

                              

  
ANEXO 

 
NOMBRE DNI DENOMINACIÓN GR/ 

SUBG NIVEL GERENCIA INFORMACIÓN 
ADICIONAL CÓD. DE PLANTILLA 

PREGO DÍEZ, GEMA ***3770*R SUPERVISOR/A 
DE ÁREA A/A2 23 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREAS III Y 
IV: HOSPITAL COMARCAL 
SIERRALLANA 

HOSPITAL 
TRES MARES 2100P80000004WR 

 
 
 

2023/6078


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-6059	Corrección de error al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 115, de 15 de junio de 2023, de aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza de Uso y Aprovechamiento de las Playas del Municipio. Expediente 2023


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-6077	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/14/2023.
	CVE-2023-6078	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS 15/2023.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-6072	Resolución de Alcaldía de nombramiento de personal eventual. Expediente 3887/2023.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-6058	Resolución de la Alcaldía de delegación de atribuciones.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-6066	Resolución de Alcaldía 170/2023, de 19 de junio de 2023, de nombramiento de primer y segundo Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-6084	Resolución de Alcaldía por la que se designan Concejales Encargados de Área.
	CVE-2023-6085	Resolución de Alcaldía de  nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-6086	Acuerdo del Pleno de delegación de funciones.
	CVE-2023-6087	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones en la Junta de Gobierno Local.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-6081	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, plaza Educador Social, en proceso de estabilización de empleo público. Expediente 2022/1147.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-6060	Decreto de Alcaldía de avocación de competencias.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-6067	Resoluciones de Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde, miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de funciones en Junta de Gobierno Local y en concejales.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-6063	Resolución de nombramiento de teniente alcalde.
	CVE-2023-6064	Resolución de delegación de atribuciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2023-6035	Delegación de atribuciones en la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2023-6061	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-6062	Aprobación de cargo en régimen de dedicación parcial.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-6065	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular. Expediente 807/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6073	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, de una (1) plaza de Director de Gestión, Administración y Contabilidad del Matadero, y d
	CVE-2023-6075	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una (1) plaza de Encargado de la Oficina de Comunicación del Plan 


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-6070	Acuerdo del Pleno de aprobación de las retribuciones y el régimen de dedicación del alcalde y los concejales.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-6068	Acuerdo de sesión organizativa fijando las retribuciones e indemnizaciones de los miembros de la Corporación.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-6111	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2023-6071	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Concejo Abierto de Celada de los Calderones
	CVE-2023-6080	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2023-6082	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.
	CVE-2023-6090	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-6069	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6102	Información pública de solicitud de autorización para construcción de una piscina vinculada a vivienda unifamiliar en suelo rústico de Hoz de Anero, término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 314453.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-6022	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Cabanzón.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-5720	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de planta baja de edificación para oficina de farmacia en Viveda. Expediente 1739/2022.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-5928	Concesión de licencia de primera ocupación para cinco apartamentos turísticos y un almacén en el barrio de Larteme de El Tejo. Expediente 66/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2023-5872	Información pública del expediente de autorización de vertido de aguas residuales procedentes de una vivienda aislada en el término municipal de la Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 2023-S-368.
	CVE-2023-5992	Información pública de apertura de trámite de competencia de proyectos para solicitud de aprovechamiento de aguas. Expediente 2022-A-218.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-6083	Información pública de extravío del Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-6074	Resolución de 23 de junio de 2023, por la que se convoca el proceso de admisión y matriculación del alumnado en modalidad oficial en las enseñanzas de idiomas de régimen especial de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el curso 2023-2024.




		Gobierno de Cantabria
	2023-06-29T11:21:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




